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Міністерства освіти і науки України 

__________________ Ю.Б. Кан

«_21_» лютого 2014 року 


Програма 

змагань обласної Спартакіади серед учнів загальноосвітніх

 навчальних закладів Херсонської області у 2013-2014 навчальному році
	№

п/п
	Змагання з видів спорту
	Рік народження
	Термін проведення
	Місце проведення
	Склад команди



	1
	Баскетбол 

3 х 3
	1997 р.н.

 і молодше
	24 березня 2014 р.

 (зональні) 

28 березня 2014 р. (фінальні) 
	За розподілом 

За призначенням
	4 юн. + 1

4 дів. + 1

	2
	Волейбол
	1997 р.н.

 і молодше
	06 березня 2014 р. (зональні) 

17-18 квітня2014 р.

(фінальні)
	За розподілом

За призначенням
	10 юн. + 1

10 дів. + 1

	3
	Плавання
	1997-1998,

1999-2002 р.н.
	22 березня 2014 р.
	м. Херсон
	2 юн. 2дів. +1
2 юн. 2дів.

+1

	4
	* Теніс настільний
	1996 р.н.

і молодше
	11-13 квітня 

2014 р.
	м. Херсон
	2 юн 
2 дів.+2

	5
	* Крос
	1996-97р.н

1998 і

молодше
	23 квітня 2014 р.
	м. Нова Каховка
	16 осіб +2

	6
	«Шкіряний м’яч»
	2002 р.н.
	29 квітня 2014 р. (зональні)
15-16 травня 2014 р. (фінальні)
	За розподілом

За призначенням
	14 юн. + 2

	7
	«Старти надій»
	7 клас
	06 травня 2014 р. (зональні)
13 травня 2014 р. (фінальні)
	За розподілом

За призначенням
	14 осіб не залежно від статі

	8
	Легка атлетика
	1997-1998 р.н. 
1999 р.н. і молодше
	травень 2014 р.
	м. Херсон
	16 юнаків та дівчат + 2

	9
	Фізкультурно-патріотичний фестиваль «Козацький гарт»
	Згідно з Положенням
	травень-червень 2014 р.
	За призначенням
	7 юн. +

7 дів. + 2


Змагання з баскетболу, волейболу, «Старти надій», «Шкіряний м’яч» проводяться в два етапи. І етап – зональні змагання, ІІ етап – фінальні.
Розподіл міст та районів Херсонської області на зони:
	Зона № 1
	Зона № 2
	Зона № 3

	1. Херсон 
	1. Бериславський район
	1.Нижньосірогозький район

	2. Білозерський район
	2.Великоолександрівський район 
	2. Генічеський район

	3. Цюрупинський район 
	3.Нововоронцовський район
	3. Іванівський район

	4.Голопристанський район
	4. Високопільський район
	4. Новотроїцький район

	Зона № 4
	Зона № 5
	

	1. м. Каховка
	1. м. Нова Каховка
	

	2. Верхньорогачицький район
	2. Скадовський район
	


	3. Великолепетиський район

	3. Каланчацький район
	

	4. Горностаївський район
	4. Чаплинський район
	

	5. Каховський район
	
	


До фіналу виходять команди-переможниці зональних змагань та дві команди від зони № 4, в змаганнях з баскетболу 3 х 3 до фіналу виходять по дві команди з кожної зони.
Командам, які не отримали права участі у фінальних змаганнях, очки нараховуються за зайняті місця в зональних змаганнях: ІІ місце в зоні – за 7-11 місця – 9 очок; ІІІ місце в зоні – за 12-16 місця – 14 очок; ІV місце в зоні – за 17-21 місця – 19 очок. У разі неявки, команді надається 25 штрафних очок.

Примітка: у змаганнях з баскетболу 3 х 3, очки нараховуються наступним чином,  за ІІІ місце в зоні – 11-15 місця – 13 очок, за ІV(V) місце в зоні – 16-21 місця – 18,5 очок.
У разі виникнення спірних питань під час змагань з видів спорту, вирішення їх проводиться шляхом подання протестів. Протести приймаються до закінчення чергового дня змагань тільки у письмовій формі.

Якщо спортсмен під час проведення обласних змагань знаходиться на навчально-тренувальних зборах по підготовці до офіційних Всеукраїнських, міжнародних змагань або безпосередньо приймає участь у них команді району(міста) іде перезалік кращого результату сезону в одному виді програми. 

Місця проведення зональних змагань:

	Зони
	Баскетбол 3 х 3
 (юн., дів.)
	Волейбол

(юн., дів.)
	«Шкіряний м’яч»
	«Старти надій»

	1 зона
	смт. Білозерка 
	м. Цюрупинськ
	м. Херсон
	с.Чорнобаївка Білозерського р-ну

	2 зона
	смт. Високопілля
	смт. Нововоронцовка
	смт. Велика Олександрівка
	м. Берислав

	3 зона
	м. Генічеськ
	смт. Новотроїцьке
	смт. Нижні Сірогози
	м. Генічеськ

	4 зона
	м. Каховка
	смт. Горностаївка
	смт. Верхній Рогачик
	м. Каховка

	5 зона
	м. Нова Каховка
	м. Нова Каховка
	смт. Чаплинка 
	м. Скадовськ


Визначення переможців у загальнокомандному заліку:
Переможці Спартакіади у загальнокомандному заліку визначаються у двох групах за найменшою сумою зайнятих місць у кожному виді змагань.

І група:





ІІ група:

1. м. Каховка




1. Великоолександрівський район


2. м.Нова Каховка



2. Великолепетиський район район


3. м.Херсон





3. Верхньорогачицький район


4. Білозерський район



4. Високопільський район


5. Бериславський район


5. Горностаївський район


6. Генічеський район



6. Іванівський район


7. Голопристанський район


7. Каланчацький район


8. Новотроїцький район


8. Каховський район


9. Скадовський район



9. Нижньосірогозький район


10. Цюрупинський район


10. Нововоронцовський район




11. Чаплинський район

У загальнокомандний залік ідуть 6 обов'язкових видів програми Спартакіади: баскетбол 3 х 3, волейбол, легка атлетика, «Шкіряний м'яч», «Старти надій», фізкультурно-патріотичний фестиваль «Козацький гарт»  та  2 види за вибором (крос, плавання, теніс настільний).


* Примітка: змагання з тенісу настільного і кросу проводяться за програмою VІІ літніх спортивних ігор молоді Херсонщини 2014 року, присвячених 70-й річниці утворення Херсонської області, результати враховуються та ідуть до загальнокомандного заліку обласної Спартакіади серед учнів загальноосвітніх навчальних закладів у 2013-2014 навчальному році.
РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕННЯ ОКРЕМИХ ВИДІВ ЗМАГАНЬ

1. БАСКЕТБОЛ 3 х 3 (юнаки і дівчата).

Гра проходить на половині баскетбольного майданчика з одним кошиком. Відповідає нормі, коли майданчик для гри 3х3 має розмір 15 м у ширину і 11 м у довжину. Майданчик має розмітку звичайного ігрового майданчика, включно з лінією штрафних кидків (5,80 м), лінією дальніх (двохочкових) кидків (6,75 м) і півкруглою зоною без фолу зіткнення під одним кошиком. Можна використовувати половину звичайного баскетбольного майданчика. Для всіх категорій змагань використовують м’яч розміру 6.

Команди:
Кожна команда складається з чотирьох (4) гравців – трьох (3) гравців на майданчику і одного (1) запасного. 

Початок гри:
Обидві команди перед початком гри розминаються одночасно. Команду, яка отримує перше володіння м’ячем, визначають жеребом (підкиданням монети). Команда, яка виграла жеребкування, може обирати – володіти м’ячем на початку гри, чи на початку можливого додаткового періоду.
Гру розпочинають, коли на майданчику присутні троє (3) гравців кожної команди.

Зарахування очок:
За м’яч, закинутий зсередини лінії дальніх кидків, зараховують одне (1) очко.

За м’яч, закинутий з-за лінії дальніх кидків, зараховують два (2) очка.

За м’яч, закинутий зі штрафного кидка, зараховують одне (1) очко.

Ігровий час та переможець гри:
Основний час гри такий, один (1) період у 10 хвилин ігрового часу. Ігровий годинник зупиняють, коли м’яч мертвий, та під час штрафних кидків. Ігровий годинник вмикають, як тільки передача володіння м’ячем закінчилася (як тільки м’яч опиняється в руках гравця команди нападу).

Проте, команда, яка першою набрала 21 очко чи більше, стає переможцем гри, якщо це відбувається до закінчення основного часу гри. Це правило застосовують тільки для основного часу гри (а не для можливого додаткового періоду).

Якщо на закінчення ігрового часу рахунок нічийний, призначають додатковий період. Перед початком додаткового періоду має бути перерва тривалістю в одну (1) хвилину. Команда, яка у додатковому періоді першою набере два (2) очка, стає переможцем гри.

Покарання за технічний фол, неспортивний фол та фол, що дискваліфікує, - один штрафний кидок та володіння м’ячем.
Гру не можна розпочинати, якщо в одній з команд на ігровому майданчику немає трьох (3) гравців, які готові грати.

Гравця дискваліфікують, коли він під час гри покараний двома (2) неспортивними фолами. Ця дискваліфікація розповсюджується тільки до закінчення цієї гри.

Гравець, який отримав фол з дискваліфікацією за неспортивну поведінку, автоматично відсторонюється від участі в змаганнях, в т.ч. в наступних етапах.

Кожну гру судить один (1) суддя та один (1) секретар, півфінальну та фінальну гру судять два (2) судді та два (2) секретаря.

Переможець у змаганнях визначається по найбільшій кількості очок.        У разі рівності очок у двох команд перевага надається команді-переможниці у грі між ними, у трьох і більше команд перевага надається команді, у якої краща різниця закинутих і пропущених м’ячів в іграх між ними.


Система проведення змагань: 
Зональні змагання проводяться за коловою системою в одне (1) коло.  

Команди, які вибороли перше (І) та друге (ІІ) місця в зонах, виходять до фіналу змагань, де грають за змішаною системою. 

2. ВОЛЕЙБОЛ (юнаки і дівчата).

Ігри в зонах проводяться з трьох партій («тайм-брек» до 25 очок, у третій партії до 15 очок), у фінальній частині – з п’яти партій. За виграш команда отримує – 2 очка, за поразку – 1 очко, за неявку – 0 очок.

Переможець у змаганнях визначається по найбільшій кількості очок. При однаковій кількості очок у двох команд перевага надається команді-переможниці у грі між ними, у трьох і більше команд перевага надається команді, яка має кращу різницю виграних і програних партій між командами, що виборюють це місце. Якщо і цей показник однаковий – команді, у якої краща різниця виграних та програних м’ячів між цими командами.

Система проведення змагань визначається на засіданні представників команд та головної суддівської колегії з виду спорту.

3. ПЛАВАННЯ (юнаки і дівчата).


Змагання особисто-командні. Змагання проводяться згідно діючих правил Міжнародної федерації плавання. Довжина басейну 12,5 м. Змагання проводяться у двох вікових групах – 1997-1998 рр.н. та 1999-2002 рр.н..

Дистанція для юнаків - 50 м вільним стилем, дівчат – 25 м вільним стилем.


Заявка повинна бути завірена, окрім лікаря терапевта чи педіатра, лікарем дерматологом з відміткою «Шкіра чиста». Кожному учаснику при собі необхідно мати купальний костюм, резинові тапки, для дівчат резинову плавальну шапочку, змінне сухе взуття, мило, мочалку, рушник. Представникам команд також мати резинові тапки.
4. ТЕНІС НАСТІЛЬНИЙ (юнаки і дівчата).
Склад команди: 2 юнаки, 2 дівчини, 1 тренер, 1 представник. До участі у змаганнях допускаються спортсмени 1996 року народження і молодші, які мають підготовку не нижче ІІ юнацького розряду.
Система змагань визначається головною суддівською колегією з виду спорту після одержання попередніх заявок. 

Змагання проводяться в 5 видах програми: в одиночних, парних та змішаних розрядах. 

5. КРОС (юнаки і дівчата).
Склад команди: 16 спортсменів, 1 тренер, 1 представник. До участі в змаганнях допускаються спортсмени 1996 року народження і молодші, які мають підготовку не нижче ІІ юнацького розряду.
Програма: юнаки – 3 км.,  2 км.,  1 км.; дівчата – 2 км.,  1,5 км.,  1 км.

В залік командам зараховується 12 кращих результатів, по 2 на кожній дистанції серед юніорів і юніорок. Кожен спортсмен має право виступати у одному номері програми. У кожному виді програми дозволяється виставляти не більше трьох спортсменів від однієї команди. 


6. «ШКІРЯНИЙ М’ЯЧ».
Змагання проводяться згідно діючого регламенту Всеукраїнських змагань з футболу на призи клубу «Шкіряний м’яч».

7. «СТАРТИ НАДІЙ».


До участі у Всеукраїнських дитячих спортивних іграх «Старти надій» (далі Ігри) допускаються учні, які навчаються у сьомому класі (у поточному навчальному році), та за станом здоров’я допущені лікарем до змагань.

У І етапі (протягом навчального року – загальношкільні змагання) в іграх беруть участь: 14 осіб не залежно від статі.


 У ІІ (районні та міські змагання ) – ІІІ (обласні змагання) етапах беруть участь учні 7 класів однієї школи. Склад команди – 14 осіб не залежно від статі та 2 представники – вчитель фізичної культури і представник.


 Програма зональних змагань: біг – 60 м (хлопці + дівчата), стрибки у довжину з розбігу (хлопці + дівчата), метання м’яча на дальність (хлопці + дівчата), піднімання тулуба в сід за 1 хвилину (хлопці + дівчата), естафета         8 х 50 метрів (4 юнака та 4 дівчини). До програми фінальних змагань додаються біг – 800 м (дівчата), біг – 1000 м (хлопці).

Умови виконання – згідно з відповідними правилами змагань та вимогами проведення державного тестування. Метання м’яча на дальність (2 спроби); стрибки у довжину з розбігу та естафета проводяться за правилами змагань з легкої атлетики.

Визначення переможців:

Команда-переможець у кожному виді програми визначається за сумою 12 (не залежно від статі) кращих результатів (за таблицею очок). Якщо у команді немає заліку, додається гірший результат серед усіх учасників змагань;

Загальнокомандне місце у комплексному заліку визначається за найменшою сумою очок, набраних командою в окремих видах програми змагань.


Якщо сума місць у двох чи більше команд однакова, перевага надається команді, у якої більше І, ІІ, ІІІ командних місць. У разі рівності і цього показника перевага надається тій команді, у якої більше І, ІІ, ІІІ місць                 в особистому заліку.
8. ЛЕГКА АТЛЕТИКА (юнаки і дівчата).
Склад команди:
вікова група 1997-1998 р.н. – 7 осіб, вікова група 1999 р.н. і молодше – 7 осіб.

Програма: 


Юнаки: 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1500 м, 3000 м (1997-1998р.н.); стрибки: у довжину, висоту; штовхання ядра (5 кг); метання: спису (600 гр); естафета: 100 м. + 200м. + 300 м. + 400 м.

Дівчата: 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1500 м, 3000 м (1997-1998р.н.); стрибки: у довжину, висоту; штовхання ядра (4 кг); метання: спису (600 гр); естафети: 100 м. + 200м. + 300 м. + 400 м.


Кожний учасник має право взяти участь у двох видах програми та естафеті. В естафетах беруть участь спортсмени обох вікових груп.

До заліку команді зараховуються 14 кращих результатів: 7 – у віковій групі 1997-1998 р.н., 7 – у віковій групі 1999 р.н. і молодше., та 1 естафета.


Командні місця визначаються за найбільшою сумою очок, що нараховуються за таблицею № 1 (додається).

9. ФІЗКУЛЬТУРНО-ПАТРІОТИЧНИЙ ФЕСТИВАЛЬ «КОЗАЦЬКИЙ ГАРТ».



Програма фестивалю:

«Човниковий» біг 4 х 9 м.

Стрибок у довжину з місця.

Стрибки через скакалку протягом 30 секунд (дівчата).

Перетягування канату (хлопці).
Естафета.
Конкурс знавців історії українського козацтва.

Оцінювання та підведення підсумків конкурсів програми фестивалю проводитиметься згідно з Положенням про проведення Всеукраїнського фізкультурно-патріотичного фестивалю школярів України «Козацький гарт».
Таблиця № 1
	Зайняті 

місця
	Нарахування очок, для індивідуальних видів програм з легкої атлетики та кросу

	
	

	1
	36

	2
	33

	3
	30

	4
	27

	5
	25

	6
	23

	7
	21

	8
	19

	9
	16

	10
	15

	11
	14

	12
	13

	13
	12

	14
	11

	15
	10

	16
	9

	17
	8

	18
	7

	19
	6

	20
	5

	21
	4

	22
	3

	23
	2

	24
	1


                                   Додаток  





до Положення про проведення 

 обласної Спартакіади серед учнів загальноосвітніх навчальних закладів Херсонської області 

З А Я В К А

на участь у обласній Спартакіаді серед учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів Херсонської області

з _______________________ від команди ______________________________,
          
      (вид спорту)

      

       
    (збірна команда/команда  юнаків/команда дівчат)


______________________________________   Херсонської області.
    
     (назва міста/району)
	№

з/п
	Прізвище, ім’я
	Рік народження
	Місце навчання
	Вид змагання

(для змагань з легкої атлетики, легкоатлетичного кросу, тенісу настільного)
	Розряд 
	Прізвище, ім'я по батькові представника команди
	Інформація про допуск лікаря
(у змаганнях з плавання додатково - допуск лікаря дерматолога)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


До змагань допущено всього: _________ осіб.

Посада лікаря ____________________________________________________





( підпис, прізвище та ініціали)

М.П.
Представник команди :______________________________________________






(посада, підпис, прізвище та ініціали)

Керівник місцевого 

органу управління освітою __________________________________________






          (підпис, прізвище та ініціали)
М.П.

